

**Ремонт улиц г. Вулканешты,  
по асфальтобетонному  
покрытию, ямочный ремонт,  
щебеночное покрытие**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 317 120,58 lei

Intocmit in prețuri curente 09.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Вулканешты ул. Гоголя 1 до переулка Жукова 400м*4м = 1600м2</b>				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	16,0000	118,80 0,00	1 900,80 0,00
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	16,0000	9 997,61 284,84	159 961,73 4 557,45
		<i>Total</i>		lei		161 862,53
		<b>Total Вулканешты ул. Гоголя 1 до переулка Жукова 400м*4м = 1600м2 Inclusiv salariu</b>				<b>161 862,53 4 557,45</b>
		<b>2. Вулканешты ул. 25 лет Молдавии nr 34 200м*4м=800м2</b>				
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	8,0000	118,80 0,00	950,40 0,00
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	8,0000	9 997,61 284,84	79 980,87 2 278,72

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			80 931,27
		<b>Total Вулканешты ул. 25 лет Молдавии nr 34 200м*4м=800м2 Inklusiv salariu</b>				<b>80 931,27 2 278,72</b>
		<b>3. Вулканешты ул. Хуми до переулка 80*4=320м2</b>				
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	3,2000	<u>118,80</u> 0,00	<u>380,16</u> 0,00
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	3,2000	<u>9 997,61</u> 284,84	<u>31 992,35</u> 911,49
		<i>Total</i>	lei			32 372,51
		<b>Total Вулканешты ул. Хуми до переулка 80*4=320м2 Inklusiv salariu</b>				<b>32 372,51 911,49</b>
		<b>4. Вулканешты пер. Менделеева 100*5=500м2</b>				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	5,0000	<u>118,80</u> 0,00	<u>594,00</u> 0,00
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	5,0000	<u>9 997,61</u> 284,84	<u>49 988,04</u> 1 424,20
		<i>Total</i>	lei			50 582,04
		<b>Total Вулканешты пер. Менделеева 100*5=500м2 Inklusiv salariu</b>				<b>50 582,04 1 424,20</b>
		<b>5. Вулканешты ул. Котовского (от дома 47 до кладбища) 250*4 = 1000м2</b>				
9	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	10,0000	<u>140,40</u> 0,00	<u>1 404,00</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
10	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	2,0000	1 624,50 0,00	3 249,00 0,00
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	280,0000	11,40 0,00	3 192,00 0,00
12	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulo compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	1,0000	2 902,94 292,34	2 902,94 292,34
13	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h=10cm	m3	100,0000	294,27 21,33	29 427,02 2 133,42
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	16,0000	9 997,61 284,84	159 961,73 4 557,45
15	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	2,9600	5 543,08 2 191,08	16 407,52 6 485,60
16	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	66,0000	34,65 0,00	2 286,90 0,00
17	DI58A	Deplasarea grederului remorcat de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi cu tractor T 150 K(deplasarea compactorului)	1 km	66,0000	67,20 0,00	4 435,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			223 266,31
		<b>Total Вулканешты ул. Котовского (от дома 47 до кладбища) 250*4 = 1000м2 Inclusiv salariu</b>				<b>223 266,31 13 468,80</b>
		<b>6. Вулканешты ул. Сов. Армии(от Огуз Банка до ул. Жукогского)</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>6.1. Асфальтовое покрытие (сплошное)</b>				
18	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	6,8000	3,75 0,00	25,50 0,00
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65l/m2	t	0,4420	9 360,00 0,00	4 137,12 0,00
20	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	680,0000	170,45 3,46	115 903,69 2 352,53
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.25 l/m2	t	0,1700	9 360,00 0,00	1 591,20 0,00
22	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	680,0000	134,39 2,88	91 385,20 1 960,44
23	material	Beton asfaltic de tip SMBG - II (adaugator la norma DB16H conform proiectului)	m3	1,3600	1 320,00 0,00	1 795,20 0,00
		<i>Total</i>	lei			214 837,91
		<b>Total Асфальтовое покрытие (сплошное) Inclusiv salariu</b>				<b>214 837,91 4 312,97</b>
		<b>6.2. Ямочный ремонт</b>				
24	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	0,5000	3,75 0,00	1,88 0,00
25	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	50,0000	238,60 33,62	11 930,19 1 680,79
		<i>Total</i>	lei			11 932,06
		<b>Total Ямочный ремонт Inclusiv salariu</b>				<b>11 932,06 1 680,79</b>
		<i>Total</i>	lei			226 769,97
		<b>Total Вулканешты ул. Сов. Армии( от Огуз Банка до ул. Жукогского)</b>				<b>226 769,97 5 993,76</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				
		<b>7. Вулканешты ул. Гагарина</b>				
		<b>7.1. Асфальтовое покрытие (сплошное)</b>				
26	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	6,0000	3,75 0,00	22,50 0,00
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.25l/m2	t	0,1500	9 360,00 0,00	1 404,00 0,00
28	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	600,0000	167,99 3,60	100 792,50 2 162,25
		<i>Total</i>	lei			102 219,00
		<b>Total Асфальтовое покрытие (сплошное) Inclusiv salariu</b>				<b>102 219,00 2 162,25</b>
		<i>Total</i>	lei			102 219,00
		<b>Total Вулканешты ул. Гагарина Inclusiv salariu</b>				<b>102 219,00 2 162,25</b>
		<b>8. Вулканешты переезд через речку по улю Куми</b>				
29	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,4375	1 674,00 0,00	732,38 0,00
30	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	60,2000	15,90 0,00	957,18 0,00
31	RpAcA14E 3	Montarea conductelor de azbociment, cu diametrul de 1000 mm,	m	12,0000	2 308,82 276,19	27 705,83 3 314,30
32	CA11A	Beton fibroarmat clasa B25/M-300 pentru placa de fund, pereti, plansee.	m3	3,0000	3 255,82 328,66	9 767,45 985,99
33	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	8,0000	239,32 98,02	1 914,58 784,18

1	2	3	4	5	6	7
34	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	43,7500	577,63 57,08	25 271,46 2 497,40
		<i>Total</i>	lei			66 348,87
		<b>Total Вулканешты переезд через речку по улю Куми Inclusiv salariu</b>				<b>66 348,87 7 581,86</b>
		<b>9. Вулканешты пер. 28 июня</b>				
		<b>9.1. пер. 28 июня</b>				
35	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,1875	1 624,50 0,00	304,59 0,00
36	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	26,2500	11,40 0,00	299,25 0,00
37	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	7,5000	294,27 21,33	2 207,03 160,01
38	DI124	Montarea placilor din beton armat 6y	m3	11,2500	2 789,31 334,43	31 379,72 3 762,32
		<i>Total</i>	lei			34 190,59
		<b>Total пер. 28 июня Inclusiv salariu</b>				<b>34 190,59 3 922,32</b>
		<b>9.2. перегон механизмов</b>				
39	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	66,0000	34,65 0,00	2 286,90 0,00
40	DI54A	Deplasarea compactorului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	66,0000	34,65 0,00	2 286,90 0,00
41	DI54A	Deplasarea macaralei de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	66,0000	34,65 0,00	2 286,90 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 860,70
		<b>Total перегон механизмов Inclusiv salariu</b>				<b>6 860,70</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			41 051,29
		<b>Total Вулканешты пер. 28 июня Inclusiv salariu</b>				<b>41 051,29 3 922,32</b>

		Total	lei	985 403,79
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	10 152,20
		Total		995 555,99
		Cheltuieli de regie	5 %	49 777,80
		Total		1 045 333,79
		Beneficiu	5 %	52 266,69
		Total		1 097 600,48
		TVA	20 %	219 520,10
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 317 120,58</b> <hr/> <b>42 300,85</b>

Intocmit

Construm SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Primaria Vulcanesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонт улиц г. Вулкэнешты,  
по асфальтобетонному  
покрытию, ямочный ремонт,  
щебеночное покрытие**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 1 317 120,58 lei**

Intocmit in prețuri curente 09.03.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	15,900	57,66	916,794
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	11,600	57,66	668,856
3.	7129020012800	Pavator	h-om	39,775	57,66	2 293,427
4.	7129040010110	Asfaltator	h-om	141,450	57,66	8 156,007
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	57,480	57,66	3 314,297
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	48,383	57,66	2 789,735
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,200	57,66	184,512
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	415,838	57,66	23 977,219
<b>Total manopera</b>						<b>42 300,85</b>

### Materiale:

1.	01	Beton asfaltic tip SMBg II	t	1,360	1 320,00	1 795,200
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	95,880	1 110,00	106 426,800
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	134,420	1 320,00	177 434,400
4.	11202062010361	Savura	m3	48,200	300,00	14 460,000
5.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	48,200	405,00	19 521,000
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	910,980	380,00	346 172,400
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	72,300	405,00	29 281,500
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,330	400,00	2 532,000
9.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	50,312	405,00	20 376,562
10.	1421102200228	Pietris granit	m3	1,614	900,00	1 452,465
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	140,933	150,00	21 139,875
12.	1421102200911	Nisip cuartos de riu spalat si sortat 1,0 - 2,0 mm (песок кварцевый)	m3	1,309	300,00	392,805
13.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	5,750	1 320,00	7 590,000
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,016	4 000,00	64,000
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,160	4 000,00	640,000



16.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,016	4 000,00	64,000
17.	2320187315789	Decofrol	kg	0,960	50,00	48,000
18.	23203226000401	Bitum	t	0,785	9 000,00	7 063,740
19.	23203226001101	Bitum	t	0,030	9 000,00	270,000
20.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	4,178	800,00	3 342,298
21.	2651122100441	Ciment portland M500	kg	1 598,625	1,50	2 397,938
22.	2665122701000	Tub de azbociment de presiune d 1000	m	12,521	1 500,00	18 782,100
23.	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	4,178	500,00	2 088,936
24.	2666122800563	Dale din beton armat 6y	m3	11,588	2 000,00	23 175,000
25.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	26,610	12,00	319,320
26.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,200	12,00	14,400
27.	2734113807411	Sirma din otel	kg	365,400	12,00	4 384,800
28.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,000	150,00	300,000
29.	4029050	Mortar de ciment	m3	1,391	800,00	1 112,400
30.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	169,840	23,00	3 906,320
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,639	23,00	14,707
32.	4100126202818	Apa	m3	4,375	23,00	100,625
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>816 663,59</b>

### Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,168	400,00	67,200
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	18,375	100,00	1 837,500
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,188	50,00	459,375
4.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	2,500	50,00	125,000
5.	2922140007000	Macara	h-ut	8,325	400,00	3 330,000
6.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	3,000	600,00	1 800,000
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,229	300,00	68,580
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	47,977	450,00	21 589,774
9.	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	6,336	500,00	3 168,000
10.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	12,951	250,00	3 237,750
11.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,702	300,00	2 610,600
12.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	29,399	300,00	8 819,550
13.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	130,622	250,00	32 655,500
14.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	53,984	186,40	10 062,618
15.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	3,000	100,00	300,000
16.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	12,951	600,00	7 770,600
17.	2952260003000	Excavator	h-ut	8,998	450,00	4 049,280
18.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,628	450,00	732,375
19.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	12,672	500,00	6 336,200
20.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,800	50,00	90,000
21.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	2,220	50,00	111,000
22.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,975	50,00	48,750
23.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,400	100,00	40,000
24.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	5,109	500,00	2 554,600
25.	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	6,336	200,00	1 267,200
26.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,400	200,00	80,000
27.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	29,656	150,00	4 448,430
28.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	23,010	150,00	3 451,470

		stropire				
29.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	29,600	180,00	5 328,000
		<b>Total utilaje de constructii</b>				<b>126 439,35</b>

Total	lei	985 403,79
Asigurarea sociala si medicala	24 %	10 152,20
Total		995 555,99
Cheltuieli de regie	5 %	49 777,80
Total		1 045 333,79
Beneficiu	5 %	52 266,69
Total		1 097 600,48
TVA	20 %	219 520,10
<b>Total deviz:</b>		<b>1 317 120,58</b>

Intocmit

**Construm SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**Primaria Vulcanesti**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Объект Ремонт улиц г. Вулканешты, по асфальтобетонному покрытию, ямочный ремонт, щебеночное покрытие**

**Investitor Primaria Vulcanesti**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Вулканешты ул. Гоголя 1 до переулка Жукова 400м*4м = 1600м2</b>				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			118,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	450,00	118,80
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 997,61 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	380,00	7 182,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	405,00	607,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	405,00	405,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	300,00	300,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	23,00	69,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	186,40	208,77
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	250,00	677,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	150,00	62,10
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	500,00	53,00
		<b>2. Вулканешты ул. 25 лет Молдавии nr 34 200м*4м=800м2</b>				
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			118,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	450,00	118,80
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 997,61 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	380,00	7 182,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	405,00	607,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	405,00	405,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	300,00	300,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	23,00	69,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	186,40	208,77
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	250,00	677,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	150,00	62,10
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	500,00	53,00
		<b>3. Вулканешты ул. Хуми до переулка 80*4=320м2</b>				
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			118,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	450,00	118,80
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii	100m2			9 997,61

1	2	3	4	5	6	7
		intr-un strat cu H=15 cm				284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	380,00	7 182,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	405,00	607,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	405,00	405,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	300,00	300,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	23,00	69,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	186,40	208,77
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	250,00	677,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	150,00	62,10
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	500,00	53,00
		<b>4. Вулканешты пер. Менделеева 100*5=500м2</b>				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			118,80 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,132	450,00	118,80
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 997,61 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	380,00	7 182,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	405,00	607,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	405,00	405,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	300,00	300,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	23,00	69,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	186,40	208,77
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	250,00	677,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	150,00	62,10
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	500,00	53,00
		<b>5. Вулканешты ул. Котовского (от дома 47 до кладбища) 250*4 = 1000м2</b>				
9	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			140,40 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,312	450,00	140,40
10	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 624,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,610	450,00	1 624,50
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			11,40 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	150,00	11,40
12	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 902,94 292,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,070	57,66	292,34
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	8,702	300,00	2 610,60
13	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip h=10cm	m3			294,27 21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,370	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	23,00	5,34
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	150,00	196,65
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R	h-ut	0,153	300,00	45,90

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	150,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	450,00	21,60
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			9 997,61 284,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,940	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,900	380,00	7 182,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,500	405,00	607,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,000	405,00	405,00
	11202062010361	Savura	m3	1,000	300,00	300,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,000	23,00	69,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	450,00	18,90
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,258	500,00	129,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,120	186,40	208,77
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,710	250,00	677,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,414	150,00	62,10
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,106	500,00	53,00
15	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 543,08 2 191,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,040	450,00	1 368,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,320	450,00	144,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,080	500,00	40,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,000	180,00	1 800,00
16	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km			34,65 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,077	450,00	34,65
17	DI58A	Deplasarea grederului remorcat de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi cu tractor T 150 K(deplasarea compactorului)	1 km			67,20 0,00
	2952220004548	Greder remorcat (tip greu)	h-ut	0,096	500,00	48,00
	2952500005001	Tractor T-150K	h-ut	0,096	200,00	19,20
		<b>6. Вулканешты ул. Сов. Армии(от Огуз Банка до ул. Жукогского)</b>				
		<b>6.1. Асфальтовое покрытие (сплошное)</b>				
18	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			3,75 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	150,00	3,75
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.65l/m2	t			9 360,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 000,00	9 270,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	300,00	90,00
20	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			170,45 3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,141	1 110,00	156,51
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	400,00	1,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,016	12,00	0,19
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	300,00	2,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	250,00	1,98
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	600,00	4,74
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.25 l/m2	t			9 360,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 000,00	9 270,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	300,00	90,00
22	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			134,39 2,88

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 320,00	124,08
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	400,00	1,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	12,00	0,13
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,00	1,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,18
23	material	Beton asfaltic de tip SMBG - II (adaugator la norma DB16H conform proiectului)	m3			1 320,00 0,00
	01	Beton asfaltic tip SMBg II	t	1,000	1 320,00	1 320,00
		<b>6.2. Ямочный ремонт</b>				
24	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			3,75 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	150,00	3,75
25	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			238,60 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,583	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,006	23,00	0,14
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,115	1 320,00	151,80
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 000,00	5,40
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,060	600,00	36,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,050	50,00	2,50
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,008	100,00	0,80
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,008	200,00	1,60
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,060	100,00	6,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	150,00	0,75
		<b>7. Вулканешты ул. Гагарина</b>				
		<b>7.1. Асфальтовое покрытие (сплошное)</b>				
26	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			3,75 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	150,00	3,75
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.25l/m2	t			9 360,00 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,030	9 000,00	9 270,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	300,00	90,00
28	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			167,99 3,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	57,66	3,60
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,094	1 320,00	155,10
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	400,00	1,50
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	12,00	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,99
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	250,00	1,66
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	600,00	3,98
		<b>8. Вулканешты переезд через речку по улю Куми</b>				
29	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			1 674,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,720	450,00	1 674,00
30	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			15,90

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 5 km				0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,106	150,00	15,90
31	RpAcA14E3	Montarea conductelor de azbociment, cu diametrul de 1000 mm,	m			2 308,82
						276,19
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	4,790	57,66	276,19
	2665122701000	Tub de azbociment de presiune d 1000	m	1,025	1 500,00	1 565,17
	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	0,342	500,00	174,08
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,342	800,00	278,52
	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,014	400,00	5,60
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,185	50,00	9,25
32	CA11A	Beton fibroarmat clasa B25/M-300 pentru placa de fund, pereti, plansee.	m3			3 255,82
						328,66
	7123010010200	Betonist	h-om	5,300	57,66	305,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	57,66	23,06
	2651122100441	Ciment portland M500	kg	525,000	1,50	799,31
	1421102200911	Nisip cuartos de riu spalat si sortat 1,0 - 2,0 mm (песок кварцевый)	m3	0,430	300,00	130,94
	1421102200228	Pietris granit	m3	0,530	900,00	484,15
	2734113807411	Sirma din otel	kg	120,000	12,00	1 461,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,210	23,00	4,90
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	50,00	30,00
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,325	50,00	16,25
33	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			239,32
						98,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	57,66	14,41
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,450	57,66	83,61
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,150	12,00	1,80
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,250	150,00	37,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	50,00	6,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	4 000,00	8,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	4 000,00	8,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,020	4 000,00	80,00
34	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			577,63
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	405,00	465,75
	4100116202818	Apa	m3	0,100	23,00	2,30
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	100,00	42,00
		<b>9. Вулканешты пер. 28 июня</b>				
		<b>9.1. пер. 28 июня</b>				
35	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 624,50
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,610	450,00	1 624,50
36	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			11,40
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	150,00	11,40
37	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			294,27
						21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,370	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	23,00	5,34
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	150,00	196,65
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	150,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	450,00	21,60
38	DII24	Montarea placilor din beton armat бy	m3			2 789,31

1	2	3	4	5	6	7
						334,43
	9310060019930	Muncitor	h-om	5,800	57,66	334,43
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,120	800,00	98,88
	2666122800563	Dale din beton armat бy	m3	1,000	2 000,00	2 060,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,740	400,00	296,00
		<b>9.2. перегон механизмов</b>				
39	DI54A	Deplasarea autogrederului de le locul parcariei la locul de lucru si inapoi	1 km			34,65 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,077	450,00	34,65
40	DI54A	Deplasarea compactorului de le locul parcariei la locul de lucru si inapoi	1 km			34,65 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,077	450,00	34,65
41	DI54A	Deplasarea macaralei de le locul parcariei la locul de lucru si inapoi	1 km			34,65 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,077	450,00	34,65

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**Construm SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**Primaria Vulcanesti**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.